noi pro Martino filio suo, quem suscepit predicta ecclesia 

in econuersum, qui inde tribus vicibus exiit et duabus vi- 

cibus postea receptus fuit. Hoc donum dedit et concessit 

idem Martinus , Nocheri filius, et fratres sui Rodulfus 

et Albertus. Testes sunt inde frater Manerius magister 

de Boloes, et frater Azo, et Rodulfus filius Matels, et 

Wido cognatus eius, qui fuit filius Anselli, uillici de 

Uillare-dominge. Habuit autem pro hoe dono Nocherus 

cum filiis suis Rodulfo et Alberto unam ouem. 

A9. 

Les fils de NOCHER confirment, le jour méme de la mort et de l'enseve- 
lissement de leur pére, la donation qu'il avait faite à l'abbaye de Hautcrét. 

Porsel,... 

C. M. H. fol. 31, v. 
— 

Memorie commendandum quod iterum supradictus No- 

cherus dedit Deo et sanete Marie de Alterest totum quod 

habebat sub campo de Chestene. Huius rei testes sunt 

Rodulfus filius Mathel, et Wido cognatus eius, filius 

Anselli, uillici de Uillare-dominge. Sciendum autem 

eonsilio Martini, Nocheri filii, acetum fuisse , ut illa die 

qua paler suus obiit fratres sui Rodulfus et Albertus con- 

cesserunt et laudauerunt talem helemosinam qualem pa- 

ter suus in vita sua fecerat ecclesie de Altcrest, et omnia 

de quibus ipsa vestita erat in die qua obiit Nocherus. 

Testes sunt inde Huldricus filius Hoton(is), Humbertus 

el Joslens, Jorez , filius Widonis de Ogga. Actum fuit 
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hoc apud Porcels, post videlicet sepulturam Nocheri 

statim ea die qua obiit, et etiam iuxta tumulum ipsius, 

dicentibus filiis suis : « Hoc donum ideo facimus hodie 

ut bonum homen ‘ nobis inde proueniat ,» astante ibi 

fratre nostro Manerio magistro de Bolocs, hoc ipsum 

laudante et concedente. 

43. 

Huçues de RuRYREsS cède à l'abbé MAGNON, en faveur de Hautcrét, la 

dime de BouLoz. 

Au milieu du 12° siècle. 

C. M. H. fol. 31-32. 
— 

Notum esse volumus tam presentibus quam futuris 

quod domnus Hugo de Riuoria dedit Deo et sancte 

Marie de Altcrest et fratribus ibidem Deo seruientibus, 

per manum domni Magnonis abbatis, decimam quam 

calumpniabatur in grangia de Bolosc, in omni tenore 

quem tune tenebant, excepto hoc unde terragium da- 

bant. Inde sunt testes Hogerius , sacerdos de Seurei , 

Wido vicedomnus de Meldons, Willermus minister , 

Boso de Wisternens, Aldo de Maiseriis, Willelmus de 

Domna petra, et Radulfus clericus frater eius, Phylip- 

pus de Corcelles, Thorencus de Ullens. Inde garan- 

tiam portabit contra omnes. Hoc ipsum laudauit uxor 

eius sub his testibus : Hogerius sacerdos de Seurei, Pa- 

ganus de Saluion, Thorineus de Ullens, Willelmus mi- 

nister, Walcherius de Corcelles. 

! omen. 
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AA. 

Donation des dîmes de la Grange de SALES faite à l'abbaye de Haut- 
crét par CARBON de CORSIER, et confirmée, à sa mort, par son fils ULRIC, 
moyennant une somme d'argent. 

C. M. H. fol. 32-33. 

Ad notitiam tam posterorum fidelium quam instan- 

tium peruenire volumus, quod Carbo de Corial dedit 

Deo et pauperibus sancte Marie de Alterest quiequid 

decimarum habebat in grangia de Salas, de omnihus 

terris quas acquisierant et quas acquirere poterunt, vel 

eis in helemosinam date fuerint; insuper omnem deci- 

mam Monete, et si de terris aliquid cirea Monetam ultra 

Burdam acquirere potuerint illud etiam dedit. Sed eo 

mortuo, Huldricus filius eius, elemosinam patris et do- 

num contempnens, supradicte domus fratres multis de- 

predationibus infestare et inquietare cepit. Postea vero 

tam pro anima defuncti patris quam et pro pecunia 

quam accepit a fratribus, donum quod pater fecerat et 

helemosinam ipse fecit, hoc ipsum laudante et annuente 

matre eius Mabilia et uxore eius Matildide. Donus mons 

et Anselmus frater eius hoc ipsum fecerunt. Et quod 

Boso filius eius adhuc paruulus erat, in fide sua promi- 

sit quod eum postquam loqui posset , hoc ipsum facere 

et laudare compelleret. Inde sunt testes domnus Radul- 

phus de Cardona, Petrus filius Azonis de Viuex, Wil- 

lelmus et filius eius Acardus, Gaulcherus et filius eius 

Uldricus, Johannes et filius eius Julianus de Viuex , 
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Anselmus filius Nocherii de Corselles. Postmodum vero 

Guido clericus et Willelmus armiger, qui tunc absentes 
erant, ante hospitale de Viuex hane helemosinam et hoc 

donum laudauerunt et libere supradicte domui possi- 

dendum , sicut ceteri fratres fecerant, confirmauerunt, 

Inde sunt testes domnus Raimundus de Chebre, domnus 

Lodoicus de Corgia, domnus Torencus de Granges, mi- 
lites, Johannes de Viues et filius eius Julianus , Gaul- 

cherus et filius eius Julianus, Gaulcherus et filius eius 

Uldricus, Bartholomeus de Viues. 

AS. 

Cession d'une terre, faite à l'abbaye de Hautcrêt par JEAN, GUI et AIMON 
de PUIDOUX, pour un cens annuel de 4 deniers, plus 6 sols d'entrage et un 
porc valant 3 sols. 

C. M. H. fol. 88, r. 

Johannes et Wido et Haymo de Poidor dederunt 

quamdam terram domui de Alterest ultra Jorath , pro 

annuo censu quatuor nummorum , qui reddendus est 

circa festum saneti Johannis Baptiste, et de introitu ha- 

buerunt vi solidos , et Wido porcum trium solidorum. 

Hec terra diuisa est, et mete posite sunt a Torenco mi- 

lite et Petro villico de Grangiis. Inde sunt testes ipse 

Torencus, et Petrus et Uldricus de Grangiis, Huldricus 

de Chebre, Gyroldus et Haymo et Benedictus de Poidor, 

et Torumbertus et Adilinus, et Radulfus conuersus. 
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46. 

Louis, prévót de CORSIER , cède à l'abbé MAGNON et aux religieux de 
Hautcrét, à l'époque où GAUCHER de BLoNAY, son seigneur, devait partir 

pour Jérusalem, tous les usages et tous les droits qu'il avait dans les 
terres, les bois, les prés et les vignes que GAUCHER et GUILLAUME de BLO- 

NAY, et, avant eux, leur pére AMÉDÉR, avaient donnés à ce monastére. 

C. M. H. fol. 33, r.-v. 

Qvoniam res bene geste atque disposite multociens 

prolixitate temporis obliuioni solent tradi et a malis ho- 

minibus deprauari, proinde volumus notificari tam pre- 

sentibus quam futuris quod Loys, prepositus de Corge, 

secunda vice, quando domnus suus Gaulcherus de Blo- 

nay Jherosolimam proficisci debebat, dedit et concessit 

fratribus de Altcrest, in manu Magnonis abbatis, omnia 

usuaria et quicquid iuris habebat in cunctis terris, ne- 

moribus, pratis et vineis, que omnia ipse Gaulcherius 

et Willelmus frater eius, et pater eorum ante eos a 

principio ipsis fratribus dederant in elemosinam. Dedit 

etiam pratum de Graues, quod de Galnerio de Palaysol 

tenebat, et garentiam predictis fratribus per omnia de 

illo portabit. Inde sunt testes Rodulfus de Rota, Hun- 

bertus de Fruentia, Torencus de Granges , Willelmus 

de Billens et Hugo frater eius, filii Matta, Rummaudus 

de Munceas et Raimundus frater eius. 
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A7. 

Louis de CORSIER, voulant faire à l'abbaye de Hautcrét la cession d'un 
bien sis dans la Grange de SALES, qu'il tenait en fief de GAUCHER de BLo- 
NAY, remet ce fief à son seigneur, qui le donne à MAGNON, abbé du dit 
monastère. 

Milieu du 12° siècle. 

C. M. H. fol. 83-34. 

Notum esse volumus tam presentibus quam futuris 

quod Lodoicus de Corge et Sicilia uxor Nicholai, patris 

eius, cum omnibus pueris suis, dederunt Deo et sancte 

Marie Altecrescentis terciam partem de Desbos in gran- 

gia de Salas, quam in feodo tenebant a domno Walche- 

rio de Blonay , per manum Magnonis abbatis. Et ut 

omnis occasio praua calumpniandi remoueretur, feo- 

dum in manu domni Walcherii dereliquit, et Walche- 

rius dedit Magnoni abbati. Hoc totum factum est in 

villa que dicitur Corge, in presentia ipsius Walcherii. 

Inde sunt testes ipse Walcherius, Gaufridus sacerdos 

de Athalens, Carbo de Gorge, Thorencus de Grangiis 

miles, Paganus de Saluion. In hoc dono est adhue pra- 

tum de Uaure sub eisdem testibus. Inde habuerunt 

duodecim solidos. 
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A9. 

Louis de CORSIER donne à l'abbaye de Hautcrêt un pré qu'il tenait en 
fief de GanNIRR de PALÉSIEUX. 

C. M. H. fol. 34, r. 

Notum esse volumus tam presentibus quam futuris 

quod Lodoicus de Corgeiaco * dedit Deo et sancte Marie 
Altecrescentis, et fratribus ibidem habitantibus, pratum 

de Weuria, quod in feodo tenebat a Varnerio de Palay- 

sol, et inde legitimam warantiam contra omnes portabit. 

Inde sunt testes Paganus miles de Saluiun , Thorencus 

miles de Grangiis , Carbo de Corgeiaco, Hugo clericus 

de Billens, Petrus miles de Grangiis. 

A9. 

Accord entre EMMON de GRANGES et l'abbaye de HAUTCRÉT , concernant 
un pré et l'échange d'une terre sise en SALES contre une d'ESSERTES. 

C. M. H. fol. 84, r.-v. 

Notum sit omnibus fidelibus quod domnus abbas de 

Altocrest querimoniam quamdam habuit cum domno 

Emmone de Grangiis et filiis eius, et hoc de quodam 

prato. Quod quidem illi indigne ferentes, escanbium 

! Corgiaco, dansle titre latin. 
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quod fecerant de terra illa que iacet in Salas cum illa 

de Essertes, et terragium quoddam quod in Sales se ha- 

bere dicebant , vehementer calumpniari ceperunt. Et 

orta est contentio per dies plurimos inter eos. Post con- 

tentionem vero iterum facta est concordia inter eos , et 

hoc tali modo : escanbium sicut prius factum fuerat 

concesserunt, terragium et quartam partem prati Deo 

et beate Marie. de Alto cresto in pace dimiserunt et 
gairentiam se contra omnes homines portaturos de 

omnibus his promiserunt. 

90. 

Donation faite par Gui de GRANGES à l'abbé MAGNON , en faveur de 
Hautcrét. 

Milieu du 13* siécle. 

C. M. H. fol. 34, v. 

Notum sit fidelibus omnibus quod Guido de Grangiis 

eum omnibus filiis suis dederunt Deo et beate Marie 

Altecrescentis, per manum domni Magnonis abbatis , 

quiequid habebant infra donum domni Amadei in gran- 

gia de Salas, et quiequid habebant in Moneta, et ubi- 

eunque fratres eiusdem loci aliquid possidebant, eis 

pacem firmam et perpeluam tenerent; ita quod nullam